especificadas en el Convenio de Financiación, suscrito el 13 y 15 de septiembre de 2022, entre el 
Fondo Internacional de Desarrollo Agrícola (FIDA), en calidad de Prestamista, y la República 
del Ecuador, representada por el Ministerio de Economía y Finanzas, en calidad de Prestataria, 
por un monto de hasta USD 22.873.341,92 (VEINTE Y DOS MILLONES 
OCHOCIENTOS SETENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y 
UNO CON 92/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS, destinados al 
financiamiento parcial del “Proyecto Desarrollo Sostenible y Apropiado en Territorios Rurales 
(DESATAR)”, cuya ejecución estará a cargo del Ministerio de Agricultura y Ganadería 
(MAG)”; 

Que,  con memorando No.